



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2021 года

№ 487-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 253-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Информационное общество Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 253-п следующие изменения:

1. В таблице раздела 1:

1) в строке «Сроки реализации государственной программы» цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

2) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации»:

- цифры «6 155 767 522,70» заменить цифрами «6 548 737 174,11»;

- абзац одиннадцатый дополнить точкой с запятой;

- после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2024 год – 392 969 651,41 руб.»;

3) в строке «Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)» цифры «2023» заменить цифрами «2024».

2. В разделе 2:

1) в абзаце тридцать четвертом цифры «825 900 000,00» заменить цифрами «937 400 000,00»;

2) абзац сорок четвертый дополнить точкой с запятой;

3) после абзаца сорок четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2024 году – 111 500 000,00 руб.»;

4) в абзаце сорок пятом цифры «1 161 210 826,62» заменить цифрами «1 286261756,62»;

5) абзац пятьдесят пятый дополнить точкой с запятой;

б) после абзаца пятьдесят пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2024 году – 125 050 930,00 руб.».

3. В разделе 5 цифры «2023» заменить цифрами «2024».

4. В разделе 6:

1) цифры «6 155 767 522,70» заменить цифрами «6 548 737 174,11»;

2) абзац одиннадцатый дополнить точкой с запятой;

3) после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2024 год – 392 969 651,41 руб.»;

4) в абзаце тринадцатом:

- цифры «52,9» заменить цифрами «53,3»;

- цифры «3 258 932 328,20» заменить цифрами «3 491 635 950,40»;

5) в абзаце шестнадцатом цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

6) в абзаце девятнадцатом цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

7) в абзаце двадцатом цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

8) в абзаце двадцать первом цифры «270 834 212,85» заменить цифрами «287 017 521,15»;

9) в абзаце двадцать пятом:

- цифры «42,7» заменить цифрами «42,3»;

- цифры «2 626 000 981,65» заменить цифрами «2 770 083 702,56».

5. Приложение № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Информационное общество Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

6. В приложении № 2 «Подпрограмма «Электронное Правительство Омской области»:

1) в таблице раздела 1:

- в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:

- цифры «3 258 932 328,20» заменить цифрами «3 491 635 950,40»;

- абзац одиннадцатый дополнить точкой с запятой;

- после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2024 год – 232 703 622,20 руб.»;

2) в разделе 4 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

3) в разделе 6:

- в абзаце тридцать седьмом точку с запятой заменить точкой;

- после абзаца тридцать седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«Значение целевого индикатора мероприятия «Количество органов исполнительной власти Омской области и их подведомственных

учреждений, обеспеченных справочно-правовой системой в рамках централизованной информационно-телекоммуникационной инфраструктуры» определяется на основе данных, полученных КУ «ГУИТ Омской области», измеряется в единицах;»;

- в абзаце девяностом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца девяностого дополнить абзацами следующего содержания:

«13) обеспечение подключения и широкополосного доступа социально значимых объектов к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Значение целевого индикатора мероприятия «Доля социально значимых объектов, в отношении которых обеспечены подключение и широкополосный доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», от общего количества социально значимых объектов» измеряется в процентах и рассчитывается как отношение количества социально значимых объектов, расположенных на территории Омской области, в отношении которых обеспечены подключение и широкополосный доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», к общему количеству социально значимых объектов, расположенных на территории Омской области, по итогам каждого календарного года по данным Минпрома Омской области.»;

4) в разделе 7:

- цифры «3 258 932 328,20» заменить цифрами «3 491 635 950,40»;

- абзац одиннадцатый дополнить точкой с запятой;

- после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2024 год – 232 703 622,20 руб.».

7. В приложении № 3 «Подпрограмма «Комплексное внедрение и использование технологий ГЛОНАСС и централизованной системы оповещения населения Омской области об опасностях»:

1) в таблице раздела 1:

- в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:

цифры «270 834 212,85» заменить цифрами «287 017 521,15»;

абзац одиннадцатый дополнить точкой с запятой;

после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2024 год – 16 183 308,30 руб.»;

2) в разделе 4 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

3) в разделе 7:

- цифры «270 834 212,85» заменить цифрами «287 017 521,15»;

- абзац одиннадцатый дополнить точкой с запятой;

- после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2024 год – 16 183 308,30 руб.».

8. В приложении № 4 «Подпрограмма «Информирование населения Омской области через средства массовых коммуникаций»:

1) в таблице раздела 1:

- в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:

цифры «2 626 000 981,65» заменить цифрами «2 770 083 702,56»;

абзац одиннадцатый дополнить точкой с запятой;

после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2024 год – 144 082 720,91 руб.»;

2) в разделе 4 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

3) в разделе 7:

- цифры «2 626 000 981,65» заменить цифрами «2 770 083 702,56»;

- абзац двенадцатый дополнить точкой с запятой;

- после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2024 год – 144 082 720,91 руб.».

9. Приложение № 5 «Структура государственной программы Омской области «Информационное общество Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

Приложение № 1
к постановлению Правительства Омской области
от 27 октября 2021 года № 487-п

«Приложение № 1
к государственной программе Омской области
«Информационное общество Омской области»

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ
государственной программы Омской области «Информационное общество Омской области»
(далее – государственная программа)

№ п/п	Ожидаемые результаты реализации государственной программы/подпрограммы государственной программы (далее – подпрограмма)	Единица измерения	Значения													
			Отчет- ный год (факт) 2012	Теку- щий год (оценка) 2013	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Государственная программа																
1	Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме	процентов	-	-	-	-	50	60	70	70	70	70	70	70	70	70
Подпрограмма «Электронное Правительство Омской области»																
2	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления	процентов	3	10	20	30	50	75	80	90	90	91	92	92	93	93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	государственных и муниципальных услуг в электронном виде														
3	Доля электронного документооборота между органами исполнительной власти Омской области в общем объеме документооборота	процентов	0	20	50	60	70	80	80	80	85	90	95	96	97
Подпрограмма «Комплексное внедрение и использование технологий ГЛОНАСС и централизованной системы оповещения населения Омской области об опасностях»															
4	Уровень ликвидации несанкционированного отклонения от маршрутов пассажирского транспорта, транспорта для перевозки опасных грузов, скорой и неотложной медицинской помощи, школьных автобусов, транспортных средств организаций жилищно-коммунального хозяйства	процентов	0	0	40	70	100	100	100	100	100	100	100	100	100
Подпрограмма «Информирование населения Омской области через средства массовых коммуникаций»															
5	Уровень удовлетворенности населения Омской области информацией социально значимого характера, размещаемой в средствах	процентов	30	30	30,5	31	32	33	34	35	36	37	38	38,5	39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	массовых коммуникаций, в том числе средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»														

»

gph

